
 

 

SUPPLIER CODE OF CONDUCT 

Adfærdskodeks for leverandører, underentreprenører og indlejet mandskab 

 

Hos Kai Andersen A/S tager vi ansvar for vores medarbejdere, samfundet, miljøet og forretningspraksis. Vores egen Code 

of Conduct er forankret i organisationen og er med til at sikre, at vi overholder vores forpligtelser inden for etisk 

forretningsadfærd. 

Dette ansvar gælder også vores værdikæde. Derfor forventer vi, at alle samarbejdspartnere udviser samfundsansvar og 

driver deres virksomhed på en måde, der understøtter ansvarlig virksomhedsadfærd. Denne Supplier Code of Conduct 

fastlægger de krav, som vi forventer, at alle leverandører efterlever.   

 

FORMÅL 

Formålet med Supplier Code of Conduct er at sikre, at vores samarbejdspartnere respekterer og overholder de danske 

og internationale standarder for menneskerettigheder, miljøansvar og etisk forretningsledelse. 

Politikken skal samtidig danne grundlag for dialog, samarbejde og fælles udvikling af systemer, der reducerer risici og 

forebygger negative påvirkninger på mennesker, miljø og governance-forhold.  

 

FORVENTNINGER 

Vi forventer, at vores samarbejdspartnere respekterer og overholder lovgivninger, menneskerettigheder, 

konkurrencelovgivningen og de følgende krav, som vi stiller: 

- At man tilbyder og håndhæver ordentlige arbejdsvilkår samt et sikkert og sundt arbejdsmiljø ved bl.a. at 

tilbyde ferie, fravær retten til privatliv mm.  

- At man overholder, respekterer og bidrager til menneskerettigheder i sin egen virksomhed og værdikæde ved 

at udelukke børnearbejde og moderne slavehandel  

- At man er mangfoldig og viser plads til diversitet og ikke tolerer diskrimination og chikane 

- At man respekterer miljøet og lokalsamfundet ved at tage ansvar for sine indvirkninger på klimaet og 

lokalsamfundet samt arbejder med at nedbringe sit klimaaftryk  

- At man leder virksomheden på et etisk grundlag og overholder lovgivningerne inden for databeskyttelse ved 

altid at opbevare følsomme oplysninger i et beskyttet system og være udrustet mod hacking  

- At man ikke udøver bestikkelse og korruption 

- At man ikke misbruger en eventuel dominerende position på markedet og ikke laver karteldannelse og 

dermed modvirker fair konkurrence  

- At man ikke handler med sanktionsbelagte virksomheder eller lande 

 

DOKUMENTATION OG EFTERLEVELSE AF KRAVENE 

Samarbejdspartnere skal efterleve ovenstående krav, hvis der fortsat ønskes at handle med Kai Andersen A/S. Ved en 

eventuel mistanke af overtrædelse af ovennævnte punkter, kan vi bede om dokumentation deraf. Det er en 



 
forventning, at man som vores samarbejdspartner kan levere dokumentation for at fortsætte samarbejdet. Vi 

forbeholder retten til enhver tid at foretage kontrol af leverandører og underleverandører for at sikre, at Supplier Code 

of Conduct efterleves. I Kai Andersen A/S tager vi ansvar for vores virksomhed, men vi står også til ansvar for vores 

værdikæde. Derfor kan vi fravælge samarbejdspartnere ved eventuelle overtrædelser af ovenstående punkter. Skulle 

en leverandør proaktivt opdage, at kravene ikke efterleves, skal vi underrettes. Herefter vil vi i fællesskab med 

leverandøren afdække forholdene og omfanget af manglende efterlevelse og udarbejde en handlingsplan for at 

udbedre forholdene. 

 

VEDLIGEHOLDELSE 

Årligt revideres, opdateres og vedligeholdes Supplier Code of Conduct politikken for at sikre, at den er rettidig og 

afspejler samfundets samt vores egne krav til at være en ansvarlig virksomhed.  

 

Sidst revideret d. 05-02-2026 

 


